ACTA DE APERTURA

1. Datos del acta:

ID The second second	441679					
NOMBRE DE LA LICITACIÓN	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA SEDES DE LOS JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA DEL DPTO. CENTRAL					
ENTIDAD CONVOCANTE	Corte Suprema de Justicia / Circunscripción Judicial del Dpto. Central					
FECHA DE APERTURA	21-Mayo-2024	HORA APERTURA	09:15	HORA FIN	09:40	
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	Licitación pública nacional					
LUGAR DE APERTURA	1ER. PISO OFICINA DE LA UOC - PALACIO DE JUSTICIA DE SAN LORENZO					
PRESIDE EL ACTO POR PARTE DE LA CONVOCANTE	LIC. FRANCISCO CACERES					
FUNCIONARIOS QUE PARTICIPAN DEL ACTO	ING. COM. PEDRO GIMENEZ					
	ABOG. FRANCISCO DOVES					
	DR. GUSTAVO BOVEDA					

2. Ofertas no abiertas:

Seguidamente, se deja constancia que - en atención a lo establecido en el ART. 57 DEL DECRETO 2992/19 - ninguna oferta fue declara tardía, tampoco se han presentado solicitudes de retiro, modificación o sustitución de ofertas.

3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

1	80092554-8	COMPAÑIA DE VIGILANCIA N.S. SOCIEDAD ANONIMA	cvigilancia.ns@gmail.com
2	80013251-3	YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD SA	licitaciones@yrendaguesa.com.py

4. Verificación cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificación del contenido de las mismas. Resulta

Lic. Francisco Cáceres

Circunscripción Judicial Doto Ingan Com. Pedro Giménez Recalde o ancisco Doves

ardly Seguimientos

Central

Circunscripción Judicial Doto

importante destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 24° de la Ley N° 2051/03 y el ART. 57 DEL DECRETO 2992/19, la verificación realizada en este acto es de carácter preliminar y meramente cuantitativa, correspondiendo al Comité de Evaluación de Ofertas realizar el análisis respecto al contenido de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratación. La verificación cuantitativa de los documentos presentados es detallada a continuación:

Oferentes	Formulario de Oferta debidamente Firmado	Documento que acredita la identidad y la representación del firmante de la oferta	Declaración Jurada del Artículo 40	Garantía de Mantenimiento de Oferta	
COMPAÑIA DE VIGILANCIA N.S. SOCIEDAD ANONIMA	.∕ SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 1.016.400.000 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Tajy Aseguradora Monto total asegurado Gs.: 50.820.000 Vigencia de la Póliza: De 21/05/2024 a 18/09/2024, 121 días	
YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD SA	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 989.035.164 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: El Sol Seguros Monto total asegurado Gs.: 58.443.000 Vigencia de la Póliza: De 21/05/2024 a 21/09/2024, 12 días	

Oferentes	Páginas foliadas	Constancia del SIPE N°	Muestras
COMPAÑIA DE VIGILANCIA N.S. SOCIEDAD ANONIMA	41	1789884	NO
YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD SA	192	1789601	NO

Observación a la oferta: 80092554-8 - COMPAÑIA DE VIGILANCIA N.S. SOCIEDAD ANONIMA

Observación a la oferta	Observador	Representante	Fecha/Hora
LA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD S.A. SOLICITA QUE SU EMPRESA SEA ACOGIDA AL MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL.	80013251-3 - YRENDAGUE SERVICIO DE SEGURIDAD SA	CRISTINA BEATRIZ ARECO	2024-05-21 09:36:28
ASI TAMBIEN MANIFIESTA QUE LA EMPRESA COMPAÑIA DE VIGILANCIA N.S. S.A. NO PRESENTA SU CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO Y EL CERTIFICADO DE NO ADEUDAR AL IPS.			

5. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:

No hubo observaciones de terceros.

Lic. Francisco Caceres Circunscripción Judicial Del Des Caral Pedro Giménez Recarde ontrol y Seguimientos Técnico - SUOC

Circunscripción Judicial Dpte

ancisco Doves

Abg. Laura Aquino

Constina Anewor

Mat. C.S.J. Nº 68885

2

Dr. Gustavo Bóveda Vicepresidents Primero nsejo de Administración Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley Nº 2051/03 y sus disposiciones reglamentarias para la realización del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta, con lo cual se da por terminado el Acto de Apertura de Sobres, siendo las 09:40 horas, firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente instrumento.

Lic. Francisco Cáceres Jefe - SUOC

Circunscripción Judicial Dpto. Central

Ing. Com. Pedro Giménez Recalde

Técnico - SUOC

Circunscripción Judicial Dpto

ing. fancisco Doves Control y Seguimientos

Chistina Arew. Trendague SA.

sejo de Administración Central

Vicepresidente Primero

3